MONEDA NACIONAL) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN O DÓLARES, SIN QUE 

LAS EMISIONES DE CORTO PLAZO EXCEDAN $2,000,000,000.00 M.N. (DOS MIL MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN O DÓLARES, SE LLEVÓ A 

CABO LA EMISIÓN DE 902,533 (NOVECIENTOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES) 

CERTIFICADOS BURSÁTILES CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL) CADA UNO (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES”) LOS CUALES SE INCREMENTARON 

A 1,433,999 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE) CERTIFICADOS BURSÁTILES CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN. 

LOS TÉRMINOS DEFINIDOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE AVISO (MISMOS QUE SE ESCRIBEN 

CON INICIAL MAYÚSCULA) QUE NO SON DEFINIDOS EN EL MISMO TENDRÁN EL SIGNIFICADO 

QUE SE LES ATRIBUYE EN EL TÍTULO CORRESPONDIENTE O BIEN EN EL PROSPECTO DEL 

PROGRAMA, SEGÚN SEA EL CASO. 

MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN: 

$ 143,399,900.00 (CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) 

CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $ 90,253,383.00 

(NOVENTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 

TRES PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE 

$53,146,517.00 (CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES  

DE LA VIGÉSIMA SÉPTIMA EMISIÓN: 

Emisora: Genomma Lab Internacional, S.A.B. de C.V. (la “Compañía”, 

“Genomma LAB” o la “Emisora”). 

Número de Emisión: Vigésima Séptima.

[...]

5 (cinco) años, contados a partir de la fecha del oficio de inscripción 

preventiva de los Certificados Bursátiles a ser emitidos al amparo del 

Programa en el RNV, emitido por la por la CNBV. 

Monto de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles de la Vigésima 

Séptima Emisión: 

$90,253,383.00 (Noventa millones doscientos cincuenta y tres mil 

trescientos ochenta y tres Pesos 00/100 Moneda Nacional), el cual se 

incrementó en la Fecha de Cierre de Libro, considerando las condiciones 

de mercado, por virtud de un mecanismo de sobreasignación para llegar 

a un monto de $143,399,900.00 (Ciento cuarenta y tres millones 

trescientos noventa y nueve mil novecientos Pesos 00/100 Moneda 

Nacional) 

Número de los Certificados Bursátiles 

de la Vigésima Séptima Emisión: 

902,533 (Novecientos dos mil quinientos treinta y tres) Certificados 

Bursátiles, los cuales se incrementaron a 1,433,999 (un millón 

cuatrocientos treinta y tres mil novecientos noventa y nueve). 

Opción de Sobreasignación: La Emisora tuvo el derecho, más no la obligación, de realizar una 

sobreasignación por el número de Certificados Bursátiles equivalente al 

58.89% (Cincuenta y ocho punto ochenta y nueve por ciento) del número 

de Certificados Bursátiles colocados en la Emisión.